**Joannes de Wlaſſim.** Dignus hic Praſul, qui poſt Arneſtum nominetur. Certè omnes honores, quos Arneſto deſtinarat Pontifex, eo mortuo ſuper Joannem deniq; ceciderunt. Vitam ejus laudatiſſimam Auguſtinus Moravus, & Pontanus breviter deſcripſerunt.

B b 3 Arac-

Arnestum Avenionem præmissum. *Inveni*

*ms.* *msper* (quod in magna felicitatis parte repono) inter veteris bibliothecæ quisquilias, Fidei publicæ litteras, (ut nunc vocamus, saluum conductum) quas Carolus Cæsar Arnesto suo per Germaniam proficiscenti hoc ipso tempore dedit, ex quibus Arnesti in Galliam legatio confirmatur; eas in antiquitatis honorem, nè verbo immutato, recitare placet.

Karolus IV. Divinâ favente  
clementiâ Romanorum Rex semper  
Augustus; & Bohemiæ Rex.

**Q**uia Venerabilem Arnestum, sanctæ Pragensis Ecclesiæ Archiepiscopum, Principem, Consiliarium, & devotum nostrum dilectum, in arduis legationibus & negotijs, Nostrum, & Sacri Rom: Imperij honorem concernentibus, deliberato & provido præcedente consilio, dirigimus in præsentem. Idcirco devotionem Tuam affectuosè requirimus & hortamur, quatenus supradicto Nostro Principi, & ejus Comitivæ, tam in securitate conductûs, quàm in alijs, quæ desideraverit ad Nostrum & Sacri Imperij honorem præcipuum, benevolam velitis & debeatis ostendere voluntatem. Datum Pragæ, Regnorum nostrorum Anno septimo, die 13. Mensis Maij.

Hacten-

*Hactenus M. S. Satis scio, septimum Caroli annum non in annum 1354. quo Roma coronatus est, incidere, sed nimirum longè ante Arnestus ad coronationem Romanam Carolo impetrandam Avenionem abiit, jamq; negotium feliciter confectum erat, nisi Clementis obitus abruptisset omnia, cujus in locum subrogatum Innocentium IV. iteratà legatione à Carolo salutari oportuit; missus est Orator Avenionem pro Carolo Theodoricus Episcopus Misnensis, qui quod à Clemente per Arnestum super postulârat. Carolus, ab Innocentio impetravit, qua de re sunt Innocentij litteræ.*

**In agro Parmensi.** *In villa Terentij in honorem B. Virginis MARIÆ Collegiatam Ecclesiam insignem Carolus erexit, magnificentè dotavit, cujus Ecclesiæ Patronus est præcentor Ecclesiæ Pragensis, quemadmodum ejusdem Caroli litteræ testantur, quas nos, ait Pius II. Pontifex: vidimus, legimusque. Hagedius ait: S. Augustini Canonicis erectum Cœnobium. Hæc Fundationi nobilissime causam dedit Visio in ea Villa Carolo oblata, admirabilis ærte, quam ejus ipsius verbis, quia alibi non legitur, & divina Iustitiâ singulare continet exemplum, hic referam. Pervenimus in villam nomine Tarunso Parmensis Diœcesis, in die Dominica, in qua erat dies Assumptionis S. MARIÆ Virginis. Illâ verò nocte cum nos sopor invaderet, apparuit nobis quædam visio; quoniam Angelus Domini astitit, juxta nos in parte sinistra, ubi jacebamus, & percussit nos in latere dicens: Surge, & veni nobiscum! Nos autem respondimus in spiritu: Domine, nec scio quò, nec quomodo vobiscum eam. Et accipiens nos per capillos anterioris partis capitis, exportavit nos secum in aërem, usque super magnam aciem armatorum Equitum, qui stabant ante unum castrum, parati ad prælium. Et tenebat nos in aëre super aciem, & dixit nobis: respice & vide. Et ecce alter Angelus descendens de Cœlo, habens igneum gladium in manu, percussit unum in media acie, & abscidit sibi membrum genitale eodem gladio, & ille, tanquam lethali- ter vulneratus, agonizabat, equo insidens: Tunc tenens nos per capillos Angelus dixit: Agnoscis illum, qui percussus est ab An- gelo,*

*Pius II. fecit  
Æneas Silvius,  
c. 33. histor.  
Bobens.*

*Origo Colle-  
giatæ Eccle-  
siæ in Italia  
in villa Te-  
rentij.*

*Carolus IV.  
Imp. in Vita  
sua. ex edit.  
Hanovienf.*

*Visio Caroli  
IV.*

Pro luxu-  
riosis Princi-  
pis.

gelo, & vulneratus ad mortem? Tunc diximus: Domine nescio, nec locum cognosco. Dixit: scire debes, quòd hic est Delphinus Viennensis, qui propter peccatum luxuriæ sic est à DEO percussus: nunc ergo cavete, & Patri vestro potestis dicere, ut sibi caveat de similibus peccatis, vel pejora accident vobis. Nos autem compassi illi Delphino Viennensi, nomine Guidoni, cujus avia fuerat soror aviæ nostræ, & ipse erat Filius sororis Regis Ungariæ Caroli I. interrogavimus Angelum, utrum posset confiteri ante mortem? & contristatus eram valde. Respondit autem Angelus dicens: Habebit confessionem, & vivet aliquot diebus. Tunc vidimus in parte sinistra aciei multos viros stantes, amictos pallijs albis, quasi essent viri magnæ reverentiæ & sanctitatis, loquebanturq; ad invicem, respicientes supra aciem, & supra ea quæ gesta erant, & bene ipsos notavimus. Nec tamen gratiam interrogandi habuimus, nec per se Angelus retulit, qui, vel quales essent viri illi tantæ reverentiæ. Et subito restituti fuimus ad locum nostrum aurorâ jam inclarescente. Ibi veniens Thomas de Nova villa, miles Diocesis Leodiensis, Camerarius Patris Nostri, excitavit nos dicens: Domine, quare non surgitis? jam Pater vester paratus ascendit equos. Tunc surreximus, & eramus contracti, & quasi fessi, sicut post magnum laborem itineris. Et diximus sibi: quòd vadamus, cum hâc nocte passi sumus tanta, quòd nescimus, quid facere debeamus. Tunc dixit nobis: Domine quid? & diximus ei: Delphinus mortuus est, & ipse Pater noster vult congregare exercitum, & procedere in auxilium Delphino, qui guerrat cum Comite Sabaudia. Nostrum auxilium non proficit sibi, quia mortuus est. Ipse verò nos derisit illâ die, & Pater cum rescisset, increpans dixit: Noli credere somnijs! Post aliquot ergo dies venit nuntius ferens litteras, quòd Delphinus, congregato exercitu suo, venerat ante quoddam castrum Comitis Sabaudia, & quòd de una ballista magnâ sagittâ in medio omnium militum suorum fuisset sagittatus, & post aliquot dies confessione habitâ mortuus. Tunc Pater noster auditis litteris dixit: Miramur valde super his: quia filius noster mortem ipsius nobis antea prædixerat, &c. *hac*  
Carolus

A medico A  
medei F.

Visiois hu-  
jus Veritas.

Carolus in vita sua. Retulit hanc quoque visionem Eneas Silvius, C. 33. hist. Boh. additque eam visionem Carolum à gravibus quibusdam adolescentie vitijs inii. deterritum, vitam in melius commutasse: at, ego id frustra adjectum existimo; negat enim (vitam suam describens Carolus) se adolescentie vitijs inquinatum, Deoq; gratias agit, quod se ab ineunte etate in suo timore innoxium servavit.